
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY 

ЖАНА ИЛИМ МИНИСТИРЛИГИ

И. РАЗЗАКОВ атындагы 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК  

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗС КИЙ г о с у д а р с т в е н н ы й  
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ  

им. И. РАЗЗАКОВА

Б У И Р У К  
П Р И К А З

/ 6  -  2024-ж  Ш £ /> /> /Л б Л

“Диплом алдындагы практикасын 
етуу ж енунде”

2023-2024-окуу жылынын окуу графигине ылайык диплом 
етууге байланыштуу буйрук кылам:

Бишкек ш. 
г. Бишкек

алдындагы практикасын

1. ТОР9-1-21, ТОР9-2-21 жана ТОР11-1-22 топторунун студенттерин 2024-жылынын 29-

№ Студенттердин аты-жену Практиканы етуучу жери
ТОР9-1-21 тобу

1. Абдиева Лина Темирболотовна “ЭлТР” мамлекеттик телерадиокомпаниясы
2. Альбрехт Эрих Викторович «Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу 

жана радиоуктуруу боюнча республикалык 
ендуруштук бирикмеси» ААКна

3. Барпыев Байсултан Омурбекович «ЭваКом» Ж ЧКна
4. Доконов Акылбек «Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу 

жана радиоуктуруу боюнча республикалык 
ендуруштук бирикмеси» ААКна

5. Исаев Садам Бахтиярович “Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
оццоо”лабораторияларына

6. Казыболотов Байаман Эржанович “Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

7. Калмырзаев Белал Эрмекович «ЭваКом» Ж ЧКна
8. Керимбаев Арген Талантбекович “Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 

техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

9. Кубанычбеков Адиль Ильясович Кара -Балта шаарынын Д. Ш опоков атындагы №9 
орто мектебине

10 Мажитов Амантур М ирэлович Кыргыз Республикасынын Улуттук телерадиоберуу 
корпорациясы

11 М аликов Данияр Нуржанович «Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу 
жана радиоуктуруу боюнча республикалык 
ендуруштук бирикмеси» ААКна

12 М амбеталиев Даниар Кадырович “Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

13 М ирлан уулу Атилла «W izard compbters» Ж ЧКна
Н Олжоболотов Эржан 

Т илектешевич
Кыргыз Республикасынын Финансы 

министрлигинин М амлекеттик салык кызматынын



Биринчи Май району боюнча башкармалыгы
15 Раимкулов Эмир Азаматович «Инсол» Ж ЧКна
16 Садыков Айдарбек Эркинбекович Кыргыз Республикасынын Улуттук телерадиоберуу 

корпорациясы
17 Соломко Вячеслав Геннадьевич «Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу 

жана радиоуктуруу боюнча республикалык 
ендуруштук бирикмеси» ААКна

18 Уланов Нурдин Уланович “Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

19 Ш амшиев Нурмухаммед 
Нурмамбетович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

ТОР9-2-21 тобу
1. Абдырахманов Ислам 

Автандилович
«Кыргызтелеком» ААКнын Ы сык-Кел областык 

филиалынын Чолпон-Ата белумуне
2. Авазбеков Темирбек Таирбекович «Кыргызтелеком» ААКна
3.

Алиев Улукбек М ыктыбекович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

4.

Алмазбеков Арлен Рустамович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

5. Аманбаев Таалайбек Сталбекович «АСОИ» ЖЧКна
6.

Баялиев Эльнур М аксатович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

7.
Ж аныбеков Бакай Азизович

«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу 
жана радиоуктуруу боюнча республикалык 
ендуруштук бирикмеси» ААКна

8.
Ибраимов Эрлан Тимурович

«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу 
жана радиоуктуруу боюнча республикалык 
ендуруштук бирикмеси» ААКна

9.
Кадыркулов Адильназар 
Болотбекович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

10
Койбагаров Кайрат Маратович

«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу 
жана радиоуктуруу боюнча республикалык 
ендуруштук бирикмеси» ААКна

11
М айрамбеков Арлан Максатович

Кыргыз Республикасынын Улуттук телерадиоберуу 
корпорациясы

12

М аксатбек уулу Чубак

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

13

Насипов Умар Уларбекович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
оцдоо”лабораторияларына

14 Нурбеков Кутман Нурланович «Хаммер Групп» Ж ЧКна
15 Тойчубеков Эмирлан 

Таалайбекович
... .

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана



r— —

ондоо”лабораторияларына
16

Туратбек уулу Адилет
«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу 
жана радиоуктуруу боюнча республикалык 
ендуруштук бирикмеси» ААКна

17 Турсункулов Нурсултан 
Узонкулович

«Финка Банк» Ж АКна борбордук филиалына

18 Тынымсейитов Али Азаматович
Бишкек шаарынын мэриясынын «Санариптик 
технологиялар борбору» муниципалдык ишканасы

19

Уезбаев Камиль М ирланович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

20 Уланов Бакыт Уланович ‘’Жылуулук системасы”  Ж ЧКсына

Х)Р11-1-22 тобу
1. Асанбеков Эржан Салморбекович

Кант шаарынын А.Айталиев атындагы жалпы 
билим беруу орто мектебине

2. Досбаев Адилет Ш амшидинович
“Кыргыз темир жолу” Улуттук компания” 
мамлекеттик ишканасына

3. Калдыбаев М ирлан Абдылдаевич
“Кыргыз темир жолу” Улуттук компания” 
мамлекеттик ишканасына

4.
Каныбеков Султан Мирбекович

Ысык-Ата районунун К.Айдарбеков атындагы 
жалпы билим беруу орто мектебине

5. Лепесов Руслан Алмазбекович
“Кыргыз темир жолу” Улуттук компания” 
мамлекеттик ишканасына

6.

Пайзидинов Тынчтык Имарбаевич

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук 
техникаларды жана азыктандыруу булагынын 
техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

7. Рысбеков Алишер Азисович
Ы сык-Ата районун И.Байбеков атындагы жалпы 
билим беруу орто мектебине

8. Токоев Нурболот Уранбекович “НурТ елеком”Ж ЧКсына
9. Торобеков Канатбек 

Алмазбекович
«Финка Банк» Ж АКнын Кочкор-Ата филиалы

1C Турдубеков Ринат Нурланбекович
Кыргыз Республикасынын Улуттук телерадиоберуу 
корпорациясы

11 Ш аршенакунов Илим Алмазович «Экопродукт Азия» Ж ЧКна

2. Ж етекчиси болуп А.А.Оморова дайындалсын.

Негизи: ПК директорунун билдируусу, ОБнын жана АИ боюнча проректордун визалары

Академиялык иштер боюнча проректор Сырымбекова Э.И.
Таратылсын: ОБ, Кампус № 1, Политехникалык колледжине 
Аткаруучу: ОБ



с *

И.Раззаков атындагы КМТУнун 
академиялык иштер боюнча 
проректордун милдетин аткаруучу
Э.И. Сырымбековага

И. Раззаков атындагы КМТУнун 
Политехникалык колледжинен

Билдируу

2023-2024-окуу жылынын окуу графигине ылайык ТОР9-1,2-21 жана ТОР11-1-22 топторунун 
студенттерин диплом алдындагы практикасын 2024-жылдын 29-апрелинен 2024-жылдын 24-майына 
чейин теменку ендуруштерге жиберууцузду етунем.

ТОР9-1-21 тобу
№ Ф.А.А. Практика етулуучу ондуруш тор Кол тамга

1. Абдиева Лина 
Т емирболотовна

“ЭлТР” мамлекеттик телерадиокомпаниясы

2.
Альбрехт Эрих 
Викторович

«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу жана 
радиоуктуруу боюнча республикалык ендуруш тук бирикмеси» 
ААКна

3. Барпыев Байсултан 
Омурбекович

«ЭваКом» Ж ЧКна
к

4.
Доконов Акылбек «Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу жана 

радиоуктуруу боюнча республикалык ендуруш тук бирикмеси» 
ААКна

5.
Исаев Садам 
Бахтиярович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына /

6.
Казыболотов Байаман 
Эржанович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына МР

7.
Калмырзаев Белал 
Эрмекович

«ЭваКом» Ж ЧКна

8.
Керимбаев Арген 
Талантбекович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

9. Кубанычбеков Адиль 
Ильясович

Кара -Балта шаарынын Д. Ш опоков атындагы №9 орто 
мектебине

10. Мажитов Амантур 
Мирэлович

Кыргыз Республикасынын Улуттук телерадиоберуу 
корпорациясы

11.
Маликов Данияр 
Нуржанович

«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу жана 
радиоуктуруу боюнча республикалык ендуруш тук бирикмеси» 
ААКна d

12.
Мамбеталиев Даниар 
Кадырович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына Jd’l

13. Мирлан уулу Атилла «W izard compbters» Ж ЧКна

14.
Олжоболотов Эржан 
Тилектешевич

Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигинин 
М амлекеттик салык кызматынын Биринчи Май району боюнча 
башкармалыгы d?

15. Раимкулов Эмир 
Азаматович

«Инсол» Ж ЧКна л / ~

16. Садыков Айдарбек 
Эркинбекович

Кыргыз Республикасынын Улуттук телерадиоберуу 
корпорациясы ~0М-

17.
Соломко Вячеслав 
Геннадьевич

«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу жана 
радиоуктуруу боюнча республикалык ендуруштук бирикмеси» 
ААКна

Идг-
18. Уланов Нурдин 

Уланович
“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана %рг



ондоо”лабораторияларына

19.
Шамшиев
Нурмухаммед
Нурмамбетович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
овдоо”лабораторияларына

ТОР9-2-21 тобу:

1. Абдырахманов Ислам 
Автандилович

«Кыргызтелеком» ААКнын Ы сык-Кел областык филиалынын 
Чолпон-Ата белумуне

2. Авазбеков Темирбек 
Таирбекович

«Кыргызтелеком» ААКна

3.
Алиев Улукбек 
Мыктыбекович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына ИГ

4. Алмазбеков Арлен 
Рустамович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана< 
ондоо”лабораторияларына

5.
Аманбаев Таалайбек 
Сталбекович

«АСОИ» Ж ЧКна

6.
Баялиев Эльнур 
Максатович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

&
7.

Жаныбеков Бакай 
Азизович

«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу жана 
радиоуктуруу боюнча республикалык ендуруш тук бирикмеси» 
ААКна

8. Ибраимов Эрлан 
Тимурович

«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу жана 
радиоуктуруу боюнча республикалык ендуруш тук бирикмеси» 
ААКна

Vй1
9.

Кадыркулов
Адильназар
Болотбекович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

10. Койбагаров Кайрат 
Маратович

«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу жана 
радиоуктуруу боюнча республикалык ендуруш тук бирикмеси» 
ААКна

К '
И . М айрамбеков Арлан 

Максатович
Кыргыз Республикасынын Улуттук телерадиоберуу 
корпорациясы

12. М аксатбек уулу Чубак
“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына >

13.
Насипов Умар 
Уларбекович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана
оцдоо”лабораторияларына -,,фС? _ .

14. Нурбеков Кутман 
Нурланович

«Хаммер Групп» ЖЧКна

15.
Тойчубеков Эмирлан 
Таалайбекович

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
оцдоо”лабораторияларына

16. Туратбек уулу Адилет
«Радиорелейлик магистралдарынын телекерсетуу жана 
радиоуктуруу боюнча республикалык ендуруш тук бирикмеси» 
ААКна

17.
Турсункулов
Нурсултан
Узонкулович

«Финка Банк» Ж АКна борбордук филиалына

18. Тынымсейитов Али 
Азаматович

Бишкек шаарынын мэриясынын «Санариптик технологиялар 
борбору» муниципалдык ишканасы

19. Уезбаев Камиль 
Мирланович

“ Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

20. Уланов Бакыт 
Уланович

‘ЭКылулук системасы”  Ж ЧКсына ЯР'
ТОР11-1-22 тобу: ^



г
1.

Асанбеков Эржан 
Салморбекович

Кант шаарынын А.Айталиев атындагы жалпы билим беруу орто 
мектебине tym xM

2. Досбаев Адилет 
Ш амшидинович

“К ы р гы з тем и р  ж о л у ” У л у тту к  к о м п ан и я” м ам л екетти к  
и ш кан асы н а Jg T

3.
Калдыбаев Мирлан 
Абдылдаевич

“ К ы р гы з тем и р  ж о л у ” У лу тту к  к о м п ан и я” м ам л екетти к  
и ш кан асы н а d J f

4. Каныбеков Султан 
Мирбекович

Ы сык-Ата районун К.Айдарбеков атындагы жалпы билим беруу 
орто мектебине /Г

5.
Лепесов Руслан 
Алмазбекович

“ К ы р гы з тем и р  ж о л у ” У лу тту к  к о м п ан и я” м ам л екетти к  
и ш кан асы н а

6. Пайзидинов Тынчтык 
Имарбаевич

“Электрондук техника” жана “Радиоэлектрондук техникаларды 
жана азыктандыруу булагынын техникалык жактан тейлее жана 
ондоо”лабораторияларына

ЦГогн Qvt+tntf 

j  j J

7. Рысбеков Алишер 
Азисович

Ы сык-Ата районун И.Байбеков атындагы жалпы билим беруу 
орто мектебине Mr

8.
Токоев Нурболот 
Уранбекович

“НурТелеком”Ж ЧКсына

9. Торобеков Канатбек 
Алмазбекович

«Финка Банк» Ж АКнын Кочкор-Ата филиалы
- Г

10.
Турдубеков Ринат 
Нурланбекович

Кыргыз Республикасынын Улуттук телерадиоберуу 
корпорациясы '

|  П .
Ш аршенакунов Илим 
Алмазович

«Экопродукт Азия» ЖЧКна г СУ

Жетекчиси болуп Оморова А.А. дайындалды.

Окуу белумунун башчысы

КМТУнун Политехникалык 
колледжинин директору

©ндуруштук окутуу боюнча 
директордун орун басары


